中共青海省农牧业信贷担保公司支部委员会文件
青农担党字〔2019〕28号

★

关于 7 月上旬—8 月上旬开展“不忘初心、
牢记使命”主题教育学习的通知

公司各部门、各分公司：

根据厅党组关于开展“不忘初心、牢记使命”主题教育要求

及公司支委会的安排部署，扎实有效抓好公司 7 月上旬—8 月初

“不忘初心、牢记使命”主题教育学习工作，现就公司 7 月上旬

—8 月初“不忘初心、牢记使命”主题教育学习有关事项通知如下。

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，全面贯彻落实党的十九大

精神，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三

个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，结合“两学一做”常态化制度化工作，用党的创

新理论武装头脑，为农担事业发展提供坚强的思想政治保证。

二、学习范围

公司领导班子成员、全体党员及入党积极分子。

三、学习内容

学习的内容主要有：学领袖思想，重点学习党的十九大报告

和党章，学习《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述选

编》和习近平总书记在全党主题教育工作会议上的重要讲话，学

习《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》，学习《习

近平关于“三农”工作论述摘编》，跟进学习习总书记系列重要

讲话，深刻理解习总书记对青海工作提出的“四个扎扎实实”重

大要求，力求学深悟透、融会贯通、真信笃行；认真学习省第十

三次党代会和省委十三届四次、五次全会精神，进一步找准贯彻

落实习近平新时代中国特色社会主义思想的结合点和着力点。学

党章党规，学习《中国共产党章程》《中国共产党支部工作条例

（试行）》《中国共产党纪律处分条例》等党内法规，强化党的

意识、党员意识、纪律意识和规矩意识，真正让党的纪律规矩内

化于心、外化于行。学党的理论，学习党的基本理论，加深对新

时代中国特色社会主义思想和党中央大政方针的理解，增强贯彻

落实的自觉性和坚定性，提高运用马克思主义立场观点方法指导

实践、推动工作的能力。学党史传统，学习国史、党史、军史，

开展党的优良传统教育，教育引导党员干部坚定对马克思主义的

信仰，对中国特色社会主义的信念传承红色基因，践行共产党人

的价值观。

根据厅党组要求，开展学习教育不能偏离主题，要紧紧围绕

习近平总书记重要论述开展自学和研讨，要通读《习近平关于“不

忘初心，牢记使命”重要论述选编》《习近平新时代中国特色社

会主义思想学习纲要》《青海省“不忘初心、牢记使命”主题教

育学习资料文件汇编》《习近平关于“三农”工作论述摘编》等

书籍，开展研讨交流也要紧紧围绕党的政治建设、全面从严治党、

理想信念、宗旨意识、担当作为、政治纪律和政治规矩、党性修

养、廉洁自律 8个方面进行。

四、学习方法

采取集中学习、个人自学、观看专题片、组织专题研讨、开

展主题党日活动等多种形式进行。公司“不忘初心、牢记使命”

主题教育领导小组办公室也将适时统一组织多种形式的学习活

动。

五、学习要求

（一）要带着信仰学。全公司广大党员干部特别是中层以上

领导干部要认真要深刻认识在全党开展“不忘初心、牢记使命”

主题教育的重大意义，在多思多想、学深悟透上下功夫。深入学

习领会马克思主义和习近平新时代中国特色社会主义思想的时代

意义，深刻理解其核心要义、精神实质，不断提高自身理论素养。

（二）要带着责任学。要把自已摆进去，把职责摆进去，把

工作摆进去，不断提高学习的自觉性。要把开展主题教育与学习

贯彻习近平总书记对青海工作的一系列重要指示精神和党中央决

策部署结合起来，与推进“两学一做”学习教育常态化结合起来，

与推动公司经营管理质量提升结合起来，做到学习工作两不误、

两促进。

（三）要带着问题学。要围绕公司业务规模实现翻番、经营

管理明显规范、风控能力明显增强、服务水平明显提升等重点工

作去学，做到边学边思考。同时大力弘扬理论联系实际的优良学

风，在学习过程中通过深入调研和交流研讨答疑解惑，在知行合

一、学以致用上下功夫，切实把学习成效转化为做好本职工作、

推动农担各项事业发展的生动实践。

附件：省农担公司“不忘初心、牢记使命”主题教育 7 月上

旬到 8月初学习安排表

                                2019 年 6 月 23 日

抄送：省财政厅机关党委、办公室、人事处，存档。

青海省农牧业信贷担保有限责任公司办公室    2019年 6月 23日印发